[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

       12.04.2023

  № 61/10
г. Люберцы

О  приёме земельных участков из собственности Московской области в муниципальную  собственность муниципального образования  городской округ Люберцы Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства  Российской   Федерации   от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, обращениями Министерства  имущественных  отношений   Московской области от 29.03.2022 № 15ИСХ-7676, от 26.10.2022 № 15ИСХ-30185, от 27.03.2023 № 15ИСХ-6684,  Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

          1. Принять из собственности Московской области в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Люберцы  Московской области земельные участки согласно приложению к настоящему Решению.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области осуществить юридические и организационные  действия  по   приёму   имущества, указанного в  приложении к

настоящему Решению, из собственности Московской области в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Люберцы  Московской области.

3.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

                  4.   Контроль    за    исполнением     настоящего    Решения     возложить    на

        постоянную  депутатскую  комиссию   по  перспективному  развитию, градостроительству, землепользованию и муниципальной собственности (Лактионов Д.И.).

Глава городского округа                                                                         В.М. Волков

Председатель Совета депутатов                                                             В.П. Ружицкий

	           Приложение

	  к  Решению  Совета депутатов

	муниципального образования

 городской округ Люберцы

	 Московской области

	от 12.04.2023 № 61/10

	Перечень земельных участков,

принимаемых из собственности Московской области в муниципальную собственность  муниципального образования  городской округ Люберцы Московской области

	№№

п/п
	Полное

наименование организации
	Адрес места

нахождения

организации,

ИНН организации

	Наименование имущества
	Адрес места

нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики

имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация городского округа Люберцы
Московской области
	Московская
область, городской округ Люберцы,

г.Люберцы,

Октябрьский проспект,

д.190, ИНН

5027036758
	Земельный участок
	Российская Федерация, Московская область,
Орехово-Зуевский городской округ, вблизи д.Ащерино

	Площадь 433738 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0000000:78264, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования

	2
	Администрация городского округа Люберцы
Московской области
	Московская
область, городской округ Люберцы,

г.Люберцы,

Октябрьский проспект,

д.190, ИНН

5027036758

	Земельный участок
	Российская Федерация, Московская область,
Орехово-Зуевский городской округ, вблизи д.Ащерино

	Площадь 338252 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0000000:77913,  категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования

	3
	Администрация городского округа Люберцы
Московской области
	Московская
область, городской округ Люберцы,

г.Люберцы,

Октябрьский проспект,

д.190, ИНН

5027036758
	Земельный участок
	Российская Федерация, Московская область,
Орехово-Зуевский городской округ, вблизи д.Ащерино

	Площадь 37891 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0000000:77949,
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования

	4
	Администрация городского округа Люберцы
Московской области
	Московская
область, городской округ Люберцы,

г.Люберцы,

Октябрьский проспект,

д.190, ИНН

5027036758
	Земельный участок
	Российская Федерация, Московская область,
Орехово-Зуевский городской округ, вблизи д.Ащерино

	Площадь 140479 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0090104:373,
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования